15. In Attica dialecto hospes fuit prorsus Digamma. Ut hiatum vitarent contractiones (*u*) syllabarum inducebant, quas aperto ore efferebant antiquiores; nec tamen hoc *τῆς ἀττικῆς* archaicæ erat quæ nullo distabat intervallo a sermone Ionico nec ab eo, donec in Asiam migraretur, in diversos tramites abierat (*v*). Oratio perpolita Sophoclea, Thucydidea, Platonica, per syncopas, crases, cohortemque cæterum *τῶν οὐγκατῶν* veteris loquela vestigia pene prorsus diluerat (*w*).

Doriensium sermo digammum facile admisit. Inter Dorismos vulgo recensetur *γέρτο* pro *ἴλετο*, *corripuit* (*x*). Tabula Heracleensis, omnium antiquissima (*y*), Dorico sermone conscripta extat, quæ non secus ac Deliaca, dudum memorata (*z*), literam istam insigniter præfert. Hoc vero inter archaismos referendum qui ei cum ceteris stirpis Pelasgicæ erant communes; Homero recte abjudicatur (*a*), nec tantum ob caussas *politicas* (*b*), sed quia nondum characterem diversum fuerat sortitus.

(*u*) Math. G. Gr, § 45. (*v*) Blomfield's preface, ubi supr. p. xxxii. (*w*) Knight Prolegg. § LXIX. (*x*) Supr. § 2. (*y*) Knight Prolegg. § XL. (*z*) Supr. § 1. (*a*) Clarke ad Il. β', 43. Dialecti Doricæ vulgo recensentur epochæ duæ (Math. G. Gr. § 4): agi vero opinor de sermone *literario*, non de antiquo et semibarbaro quem Lacedæmonios conservasse integrum arbitrantur docti. Hunc, magnam partem, cum dialecto archaica immisceri, aut ipsam revera *archaicam* fuisse, ideoque in Homericis reperiri, judicarim: recte autem abjudicatur hybrida ista Pindari, Theocriti etc. quæ ad exemplar recentiorum accesserat. In hac tamen, non secus ac in politissimis, vestigia digammi possunt reperiri. (*b*) Knight Prolegg. § LXVII.

16. In dialectis Homeri, quas vocant, Aeolica et Ionica diutius paulo sistendum. Homerum fuisse Ionem et idcirco ex ejus carminibus exulare debere literam, prorsus Aeolicam, quibusdam doctis jam antea visum fuerat (*c*) ; sed temere id dictum. Concesso enim vel ortu Ioneo, id quod, ut disceptarent, plurimis jampridem occasionem præbuit (*d*), constare credo ex rationibus philologicis dialectum utramque invicem adeo in Homericis intermisceri ut vix limitem satis tuto definieris. Hoc poterant efficere non tam migrationes parvo intervallo se invicem sequutæ stirpiumque commixtio (*e*), quam cuncti sermonis antiquissimi analogia et indoles. Porro ex compage versuum in locis innumeris probatur, voces, quas huic vel alteri dialecto usus recentior postmodum dicaverat, digammum pariter adsciscere—quod ipsum, per usum literæ tam cito exoleture, fidem *chronologię* (*f*) vindicat,

Spectanda igitur dialectus HomERICA *unica* et *simplex* (*g*) ; non illa ex diversis laciniis confecta prout versui convenerit aut lubidini visum fuerit :—et compages ista, Poetica, Dorica, Attica, Macedonica etc. quam Grammatici inferebant, omnino debet exulare (*h*). Sermo est Aeolico-Ionicus, cum inflexione et phrasi certæ mensuræ adaptatis, quæ postea in diversas abibant partes, et formis dissimilibus inductis, distabant et secernebantur. Lesbiæ ἡ αἰολίδα et Herodoti ἡ ἴας, Nostro florente, unicam linguam conficiebant, et oratio literaria (qualem inter gentes non prorsus inultas, a com-

(*c*) Dawes M. C. § iv. Burgess, præfat. p. xv. (*d*) Burgess ad D. ubi supr. At concidunt argumenta si verum sit quod edocet Knight τὴν αἰολίδα et ἴαδα in tempp. Homericis easdem fuisse. Prolegg. § LXVIII. (*e*) Hoc Burg. annott. ad Dawes pp. 401 sq. at Knight in prolegg. § LXVIII. sermonis discrepantiam ad migrationes refert. (*f*) Marmor Parium. (*g*) Clarke ad II, β', 43. Burgess ubi supr. p. xvi. Knight prolegg. § LXX ss. (*h*) Knight § LXVIII.

muni segregatam, vocamus) ex utrisque conflata, copiosior evasit et numerosior (*i*).

17. Aeolicæ dialecti vestigia cernuntur in resolutione genitivi sing. decl. 1æ et in rectis casibus ejusdem decl. Ex. c. *ιπτότα*, *μητίτα* etc. (*k*). In paragogis; θæ in fine temporum, ut *ἵσθα*, *οῖσθα* etc. φι, φι in fine nominum, ut *ὅρισφι*, *στρεπτίφι*, *βίγφι*. In commixtionibus literarum, ut *χάδδι* pro *κατὰ δί* (*l*), *καλλαπάξην* etc. Exquirenda in hisce analogia: in decl. prim. prostat. gen. Aeolicus (vid. caus.) *αινίας*; Ionicus. *αινίεως*; Doricus, *αινία*. Si verum sit quod a peritissimo Knight effertur, discrepantias dialectorum, magnam partem, ortas fuisse ex mutatione literarum α et ε (*m*), statim cernitur analogia, dum retinuerint priores formam vetustam *αινίαF* (*n*), hi alteri *αινίεF* et *αινίαF*, quæ postmodum migrarunt in recentiorem *αινίον*. Nec secus statuendum videtur in decl. secunda simp. Genitivi vulgo referuntur, Aeolum (ex. c.) *λόγως*; Ion. *λόγοσο*; Dor.—ω et —οιο (*o*). Concesso primitus extitisse formam *λογοF* (*p*), prior explicanda est ex interciso digammate, ut fiat *λόγος*, *λόγως*. Ionicam censeo exortam ex rationibus metri hexametri, eodem intercidente; hoc etenim ubique restituitur, litera in sedem revocata (*q*). Indicio est quadantenus forma toties repetita genitivi, *στρεπτόφι* etc. Si concederis olim fuisse *στρεπτόF* (*r*), exinde *στρεπτοῦ*, *στρεπτοῦ*, vix adeo distat forma Knightiana. Multum porro roboris accedit quod exolescente digammoscriptura evasit ΑΟΓΟ.Ο ut in gen. pl. decl. prim. ΝΥΜΦΑ.ΩΝ [*s*]; id etenim, quod hexametri usus primo postulabat, ad

(*i*) Burgess pag. 402. (*k*) Ibid. pp. 398 sq. Foster, acc. et quant. p. 108. (*l*) Zuinger de dialect. Aeol. (*m*) Knight, Alph. Gr. 37. (*n*) Knight in Il. α, 1 et pass. (*o*) Zuinger ubi supr. (*p*) Knight Prolegg. § cii. (*q*) Cf. Il. β', 731. δ, 554. φ', 104. ς', 60. (*r*) Knight Alph. Græc. C. S. ad Il. δ', 452. (*s*) Knight Prolegg § c. cii. ex Salmasio et Lanzio. Hoc ex titulis constat.

numeros dissimiles et linguam *ἀττικατίςας* (*t*) erat postea accommodatum. Nec secus form. *βληφ*, expediverim, concessò dat. BIHI, BIHFI, cui recentiores sonum affinem substituebant.

18. Spectant præfata ad cognitionem dialectorum quæ ex notione digammi bene perpensa et constituta multum lucis mutuatur. In dialecto antiquissima, Pelasgica puta, vel Thracica (*u*), complures extitere voces, simplices maxime, quæ in linguam exultissimam postmodum explicatae formam archaicam prorsus ferme amittebant. Quæcunque digammum adsciverunt et in hoc elemento mutationem sunt passæ, vel recipiebant literam cognatam vel formam antiquam, exulante tantum digammo, conservabant, vel transformatione varia affectæ speciem denuo induebant quam in dialecto exultissima, h. e. ab archaismo *δἰς δἰα πατῶν* distante, cernere licet. Constitutis ideo literis quas in digammatis vicem ex analogia probata adsumtas fuisse constat notatisque locis, in scriptis poeticis præsertim, quæ ob rationes metricas vel *τὸ κεχηρὸς* medicinam, hanc literam, postulant—ad radices possumus ratione probabiliore devenire, et in hac silva philologica, *ἴστων γομῆ*, tum sermonum cognitionem, tum linguae *τῆς προσελνυαῖς* lentas progressiones indagare (*v*). Et ad has radices deveniendum—voces assumendo quæ imagines sensibiles tantum præ se ferunt (*x*); resecando inutilia et *formæ* et *inflectionis* quæ grammaticam seriorem sapiunt; adhi-

(*t*) Tragicorum nempe. Characteres dialect. diversi erant pro ea, cui studebant hi et alteri, poesi. Ionum mollior, apertior et rotundior versui heroico aptatur; Atticorum densior et concinnior, iambico. (*u*) Thamyris memoratur, Orpheus, Eumolpus, Linus, Thraces—qui literas in Graciam invexere. Cf. Dunbar vers. Hom. p. 5 sq. Ab eorum sermone parum distitisse Pelasgicum opinor. (*v*) Wise's enquiry p. 139. (*x*) Quippe primariæ et simplicissimæ. Locke, essay, III. 1. § 5.

bendo alphabetum simplicissimum, Cadmeum (*y*) (quod dicitur); diligenter excutiendo linguarum aliarum radices quæ ab illa vetustissima (ni mendax sit historia) ortum trahebant (*z*). Hac ratione, philosophica in primis dixerim, inter fluxum et ruinam veterum monumentorum, antiquissimæ linguæ Hellenicæ vestigia ex tabulis Eububianis (*a*) eruuntur. Ipsa ideo Latina ditissimum præbet segetem (*b*), Quinimo ex recentissimis doctorum virorum studiis prosecutum ut in sermone nobili Hindustanico et in inflexione vocibusque radicalibus mirum quid similitudinis deprehendatur (*c*).

19. Pergo ad inflexiones quæ ope digammatis conficiebantur in lingua Homericæ. Et in hac palæstra jamdudum adeo se exercuit Vir doctissimus R. P. Knight, dum e te nebris eduxerit non solum τὰ ὀτοιγεῖα vetustissimæ orthographiæ, verum etiam statuerit certas rationes philologicas secundum quas et tempora fuerint definita et modi et casus—ut labor sit verissime *in aperto*.

20. In declinationibus canon videtur, ut in cetera Grammatica, concursum vocalium ope digammatis leniri, ut adeo sustineantur *breves* si quando productionem illarum metrum exigat. Hoc dico minime ignarus discrimen illud *longarum* et brevium linguæ excultoribus deberi, quatenus saltem ad *formam* spectat: at ex analogia concludere licet vocales, in dictionibus quam plurimis, hac vocis *suspensione*

[(*y*) Herodot. V. 59. Citat in seqq. inscriptt. literis *Phænicicis* (quas vocat) exaratæ; erant sexdecim. De Cadmo auctore fateor me multum dubitare. Cf. P. Knight prolegg. LXXVII. (*z*) Burges, nott. ad Misc. Crit. pp. 351 ss. (*a*) Add. Etrusca monumenta. Cf. Knight pass. (ex Lanzio sopra le lingue morti d'Italia), præsertim § cvi. ss. Analogiam in variis ex hisce constituit. (*b*) Ibid. Burg. ubi supr. (*c*) Colebrooke, Gr. Shanskritica. British Review of Adelung's Mithridates, vol. vi, pp. 493 ss. (*d*) Knight de Alph. Cadmeo. Inscriptt.

et *mora* ante Digammum productas, speciem distinctam postmodum induisse, H et Ω (*e*). Hoc tamen, exolescente jam litera; non enim negaverim vocales longas extitisse dum adhuc in Alphabeto fuerit reperta. Exempla pauca congerere libet. Præferunt vulgo $\nu\mu\varphi\alpha\omega$ Aeol. genit. in decl. prim. simp. a recto $\nu\mu\varphi\alpha$. Hoc primitus fuisse $\nu\mu\varphi\alpha F\omega$ censendum est (*f*). A recto η v. α præferunt terminationem genitivi sing. $\alpha\omega$: hoc antea expressum $\alpha F\omega$, ut $\alpha i\alpha\alpha F\omega$, $\pi\eta\lambda\eta F\alpha\delta\alpha F\omega$, supr. § 12, 17. In decl. contract. forma accusativi ab Atticis prolata erat— ω , ab Ionicis,— ω . Causas antea exposui discrepantiae (*g*)—at nunc ulterius conicerim illam in vetere dialecto simplicem et unicam extitisse, $\theta\eta\sigma\alpha F\omega$: Ionicos, hexametro usos, vocalem penultimam, duplicato digammate; fulsisse, ut adeo $\theta\eta\sigma\alpha FF\alpha$ (*h*) sonaret; contra Atticos induxisse $\theta\eta\sigma\alpha\bar{\epsilon}$, systemati Iambico aptatum, quod ex forma archaica, ictu ad ultimam translato, ortum. Conveniunt hæc et cæteris, $\theta\eta\sigma\alpha\bar{\epsilon}$ et $\theta\eta\sigma\bar{\alpha}\bar{\epsilon}$, $\theta\eta\sigma\bar{\epsilon}$ et $\theta\eta\sigma\bar{\alpha}\bar{\epsilon}$.